
Uní Universidad  Nacional de Salta  

6UELI WEDR[14i1 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
(0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

RE:1'1_131.1CA ARGENTINA 
e-mail: unsaiml(ci-unsa.edu.ar  

1:00009 
Expediente N° 14.254/06 

SALTA, O 1 FEB. 2011 (  

VISTO la Nota N° 2820/16, mediante la cual el Hand. Sergio Mario GONORAZKY, 

Profesor responsable de la Cátedra "Materiales" de la carrera de Ingeniería Civil, solicita 

autorización para redictar la asignatura durante el Primer Cuatrimestre de 2017, y 

CONSIDERANDO: 

Que el docente funda su solicitud en que durante el transcurso de 2017, los 

estudiantes se beneficiarán con el dictado, cursado y promoción de la asignatura en ambos 

cuatrimestres, más que en uno solo, atendiendo a que la materia se encuentra dentro del 

régimen promocional y de acuerdo con lo que viene registrando en redictados anteriores. 

Que la Escuela de Ingeniería Civil aconseja hacer lugar a lo solicitado. 

Que la asignatura "Materiales" se viene redictando, de manera habitual, durante el 

Primer Cuatrimestre de cada ciclo lectivo. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

mediante Despacho N° 306/2016, 

Página 1 de 2 



DRA. ANAL1A IRMA ROMERO 
3ECRETARIAADADEMIDA 

MULTAD DE INGEMERK— UNSa 

(PI) 
Ola FECOD XXIE WLEM1N ROMAGNOLI 

DECAPK) 
FACULTAD DE INGENERIA — 

litri
1
■2•11,411, 

era  Universidad Nacional de Salta FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPÚBLICA. ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.254/06 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su XIX Sesión Ordinaria, celebrada el 21 de diciembre de 2016) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar el redictado, en el Primer Cuatrimestre de 2017, de la asignatura 

"Materiales" del Plan de Estudio 1999 Modificado de la carrera de Ingeniería Civil. 

ARTÍCULO 2°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a la 

Escuela de Ingeniería Civil; al Centro de Estudiantes de Ingeniería; al Hand. Sergio Mario 

GONORAZKY, en su carácter de Responsable de la Cátedra, y girar por Dirección General 

Administrativa Académica a la Dirección de Alumnos para su toma de razón y demás 

efectos. 

RESOLUCIÓN FI le O O O 0 9  -CD-2017 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

